Архангельская область
Шенкурский муниципальный район
  Собрание  депутатов  шестого  созыва

 Двадцать седьмая сессия

       Решение

от     «27» мая  2022  года 							  № 344
					    г. Шенкурск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального района Архангельской области № 289 от 10.12.2021 г. «Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» от 30.08.2019 года № 138, Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального района Архангельской области № 289 от 10.12.2021 г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению Собрания депутатов Шенкурского муниципального района Архангельской области № 289 от 10.12.2021 г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Шенкурского муниципального района	А.С.  Заседателева

Глава Шенкурского муниципального района 	О.И. Красникова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Шенкурского муниципального района
от      27 мая  2022 г. № 344

Приложение
к решению Собрания депутатов
Шенкурского муниципального района
от 10 декабря 2021 г. № 289

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2022 ГОД

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА,
ПЛАНИРУЕМОГО  ПРИВАТИЗИРОВАТЬ В 2022 ГОДУ

	№
п/п
	Объект приватизации
	Адрес объекта
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Здание отделения вневедомственной охраны, кадастровый номер: 29:20:130149:47, общая площадь: 32,4 кв.м, год ввода в эксплуатацию: 1955; кадастровая стоимость: 80673,08 руб., балансовая стоимость: 51602,60 руб., остаточная стоимость: 0,00 руб., основание возникновения права: Распоряжение МТУ Росимущества 164 от25.06.2019, выписка ЕГРН от 18.10.2019 г
	Архангельская область, р-н Шенкурский, г Шенкурск, ул Октябрьская, д 14
	1-4 квартал 2022 г.
	Продажа муниципаль-ного имущества на аукционе

	2.
	Здание гаража, кадастровый номер: 29:20:000000:987, общая площадь: 37,0 кв.м, кадастровая стоимость: 338629,55 руб., балансовая стоимость: 222953,45 руб., остаточная стоимость: 19322,63руб., основание возникновения права: Распоряжение МТУ Росимущества 164 от25.06.2019, выписка ЕГРН от 18.10.2019 г
	Архангельская область, р-н Шенкурский, г Шенкурск, ул Октябрьская, д 14
	1-4 квартал 2022 г.
	Продажа муниципаль-ного имущества на аукционе

	3.
	Земельный участок, кадастровый номер: 29:20:130149:2, общая площадь: 283,0 кв.м, кадастровая стоимость: 209122,85 руб., балансовая стоимость: 209122,85 руб., остаточная стоимость: 209122,85 руб., основание возникновения права: Распоряжение МТУ Росимущества от 07.12.2020 № 418, выписка ЕГРН от 14.01.2021 г
	Архангельская область, р-н Шенкурский, г Шенкурск, ул Октябрьская, д 14
	1-4 квартал 2022 г.
	Продажа муниципаль-ного имущества на аукционе

	4.
	Автомобиль УАЗ-220692, г.н. Е486ЕА 29,
Марка, модель УАЗ-220692;
Категория ТС: D;
Год изготовления: 2003;
Модель, № двигателя ЗМЗ-410400 № 30056172;
Шасси (рама) № 37410030490379;
Кузов (кабина, прицеп): 22060030220874;
Цвет кузова: защитный;
Мощность двигателя, л.с (кВт): 85 (62,5);
Тип двигателя: бензиновый;
Балансовая стоимость: 225400,00 руб., остаточной  стоимостью 0,00 руб.
	Архангельская область, г. Шенкурск,
	1-4 квартал
2022 года
	Продажа муниципаль-ного имущества на аукционе

	5.
	Арочный сарай, кадастровый номер: 29:20:130176:34, общая площадь: 699,2 кв.м, кадастровая стоимость: 1655638,6 руб., балансовая стоимость:1655638,60 руб., остаточная стоимость: 0,00 руб., год ввода в эксплуатацию-1988, основание возникновения права: Решение Виноградовского районного суда Архангельской области от 08.04.2016, свидетельство о государственной регистрации права от 18.05.2016  К № 044898
 Земельный участок кадастровый номер: 29:20:130176:6, общая площадь: 3854,0 кв.м, кадастровая стоимость: 540330,8 руб.
Гараж, объект незавершенного строительства, степень
готовности 44,6%, кадастровый номер: 29:20:130176:35, кадастровая стоимость: 21698,43 руб., балансовая стоимость: 21698,43 руб., остаточная стоимость: 21698,43 руб., основание возникновения права: Свидетельство о государственной регистрации права № 044899 от 20.05.2016
	Архангельская область, Шенкурский район, г.Шенкурск, тер.база Агропромэнерго, д.2

Архангельская область, г.Шенкурск, тер.база Агропромэнерго, д.3
	1-4 квартал
2022 года

	Продажа муниципаль-ного имущества на аукционе

	6
	Административное здание; кадастровый номер: 29:20:130129:32, общая площадь: 366,0 кв.м.; кадастровая стоимость: 2181403,01 руб., балансовая стоимость: 1901627,15  руб., остаточная стоимость: 0,00руб., основание возникновения права: Решение исполкома № 154 от 23.08.1990, выписка из ЕГРН от 13.03.2018;
Земельный
участок; кадастровый номер: 29:20:130129:4, общая площадь: 336,0 кв.м.; кадастровая стоимость: 1078654,08 руб., балансовая стоимость: 1078654,08   руб., остаточная стоимость: 1078654,08 руб., основание возникновения права: постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район район» № 789 р от 10.12.2004, выписка из ЕГРН от 20.12.2019
	Архангельская область, Шенкурский район, Шенкурск, ул.
г. Иванова,
д. 10

	2-4 квартал
2022 года
	Продажа муниципаль-ного имущества на аукционе